

اخبار کوتاه

اعلام نتایج پالایش ثبت نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن حدود ۵۳۰ نفر از طریق سامانه اینترنتی و بیش از ۸۰۰ هزار نفر از طریق پیامک ثبت نام کردند، گفت: افرادی که در مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن از طریق پیامک ثبت نام کردند به محض مناسب شدن شرایط بهداشتی جامعه، به آنها اعلام می شود تا مدارک خود را در سایت temrud.ir کامل کنند تا امکان پالایش آنها وجود داشته باشد. محمود محمودزاده در گفتگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: افرادی که در مرحله دوم ثبت نام اقدام ملی مسکن از طریق سامانه اینترنتی ثبت نام کردند که در حدود ۵۳۰ هزار نفر بودند پالایش اصلی آنها که موضوع فرم ج بوده تمام شده و ظرف چند روز آینده باقیمانده پالایش ها که شامل مالکیت سندی و ملکی است انجام می شود و به آن دسته از متقاضیان که پالایش آنها مثبت ارزیابی شود پیامکی ارسال خواهد شد تا برای تشکیل پرونده اقدام کنند.

آغاز مجدد پروازهای مسافری فرودگاه پیام از نیمه خرداد ماه

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام ضمن اعلام خبر آغاز مجدد پروازهای مسافری فرودگاه بین المللی پیام از نیمه دوم خردادماه، گفت: اهواز، کیش و مشهد مقصدهای پروازی فرودگاه بین المللی پیام هستند. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام، «نادر مطلق ثناگو» گفت: وقفه ایجاد شده در پروازهای مسافری پیام به دلایل محدودیت های پروازی در شرایط کرونا بوده است که از اواسط خردادماه و در صورت عادی شدن شرایط، پروازهای مسافری فرودگاه پیام از سرگرفته خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: با برنامهریزی صورت گرفته و استفاده از ظرفیت سرمایه گذار خارجی، کیش، مشهد و اهواز از مقصدهای پروازی فرودگاه بین المللی پیام خواهند بود. وی ادامه داد: با توسعه پروازهای مسافری در استان البرز کسب و کار مشاغل مرتبط با این حوزه رونق خواهد گرفت، بنابراین نهادها و دستگاه های اجرایی استان برای تحقق این مهم باید برنامه ریزی داشته باشند.

رفتر هیجانی مهمترین دلیل افت قیمت ها



یک کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه بازار سرمایه در حال حاضر با ریسک سیستمی روبرو نیست و روند شاخص به زودی منطقی می شود به سرمایه گذاران توصیه کرد بر اساس شایعات و جو عمومی بازار تصمیم گیری نکنند. علی اسلامی بیدگلی، در گفتگو با پایگاه خبری بازار سرمایه، ضمن تحلیل حرکت روزهای گذشته شاخص چشم انداز آتی بازار سرمایه را ترسیم کرد و گفت: بازار سهام طی چندماه گذشته رشد پرشتابی را تجربه کرد و انتظار می رفت شاخص به مدار اصلاح وارد شود. وی افزود: باید توجه کنیم که دادو سستد در بازار سرمایه فرایند پیچیده و تخصصی است که به دانش، آگاهی و تجربه نیاز دارد و افراد بدون کسب تخصص و تجربه لازم در روزهای اصلاح بازار هیجانی عمل می کنند و باعث تشدید نوسان شاخص می شوند.

با افت ۳۳ هزار واحدی رقم خورد؛

روشن شدن چراغ قرمز در تالار شیشه‌ای

به زودی دوباره به مدار صعود باز خواهد گشت. وی با بیان اینکه به نظر می رسد دیگر نشاطی که قبلا در معاملات بازار حاکم بود وجود نداشته باشد و بازار دچار رکود نسبی شود، اظهار داشت: اگر جو منفی در بازار ادامه پیدا کند بازار تا مدتی با حجم معاملات به نسبت پایین همراه می شود مگر اینکه اطلاعات بنیادی بیشتر و جدیدتری از فروش و معامله شرکت ها منتشر شود که بتواند بر روند بازار تاثیرگذار باشد.

افت ۳۳ هزار واحدی شاخص بورس تهران

باین حال روز سه شنبه ۶ خرداد ۹۹، شاخص کل یا ۲۳ هزار و ۱۵۱ واحد کاهش ۹۲۶ هزار و ۶۸۸ واحد، شاخص قیمت با افت ۸۸۰۹ واحدی ۲۴۶ هزار و ۲۲۷ واحد و شاخص کل همزن _ارزش با ۲۸۰۸ واحد کاهش ۲۰۶ هزار و ۹۲۵ واحد شد.

همچنین شاخص هموزن به ۳۱۲ هزار و ۵۲۸ واحد رسید که نسبت به روز کاری قبل ۵۷۵۲ واحدافت داشت. شاخص بازار آزاد شناور ۳۴۲ هزار و ۵۰۳ واحد کاهش یافت و به یک میلیون ۲۳۲ هزار و ۷۹۸ واحد رسید.

در پایان معاملات دیروز سه شنبه شاخص بازار اول یا ۲۵ هزار و ۷۵۱ واحد کاهش ۶۷۹ هزار و ۰۹ و احواحدو شاخص بازار دوم یا ۶ هزار و ۷۸۵ واحد کاهش به یک میلیون و ۸۶۷ هزار ۴ واحد رسید. حجم معاملات بازار سرمایه ۴ میلیارد و ۸۷۷ میلیون سهم در ۷۸۷ هزار و ۴۸۴ دفته بوده است. ارزش معاملات روز سه شنبه هم ۶ هزار و ۳۸۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون تومان بود. بیشترین تاثیر در شاخص را شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، شستا و معدنی و صنعتی گل گهر داشتند.



افزایش تدریجی سفرهای هوایی داخلی



رضا جعفرزاده سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش تدریجی سفرهای هوایی داخل کشور ناشی از کاهش محدودیت برای برخی مشاغل و بالا رفتن تقاضای مردم پس از ماه رمضان خبر داد. رضا جعفرزاده در این باره به ایسنا گفت: از آن جایی که ستاد مقابله با کرونا برخی از کسب و کارها مانند رستوران ها و برخی خدمات را داخل کشور برای بسیاری از استان ها مجاز دانسته و آن ها فعالیت شان را از سر گرفتند، تقاضا برای سفر به آن مناطق افزایش پیدا کرده است. وی افزود: این مسائل سبب شده که سفرهای هوایی و فعالیت ایرلاین های داخلی و فرودگاه ها به مرور افزایش یابد که البته همه این ها با رعایت تمامی پروتکل ها و دستورالعمل های بهداشتی ابلاغ شده است. وی ادامه داد: یکی از اصلی ترین دلایل برای افزایش تدریجی سفرهای هوایی و فعالیت شرکتهای هواپیمایی برداشته شدن محدودیت ها البته با رعایت همه پروتکل های بهداشتی در استان های مختلف است اما در کنار آن نباید تمام شدن ماه رمضان را هم نادیده گرفت چرا که هر ساله در ماه رمضان سفرهای هوایی کمتر از ماه های دیگر می شود. جعفرزاده اعلام کرد: برای بهبود کامل وضعیت صنعت حمل و نقل هوایی و و بازگشتن سفرهای هوایی به حالت طبیعی قبل از کرونا باید منتظر ماند و صبر کرد تا بسیاری دیگر از عوامل موثر در این زمینه بهبود پیدا کنند.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

خداحافظی جاده های ایران با کامیون های ۵۰ ساله



دست دلالان و سودگران در طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل قطع شد

وی افزود: تعدادی تصویر دیده شد که کامیون وارد کشور شده اما نکته مهم این است که در این طرح دست دلال، واسطه و سوداگر قطع شده و کار کاملاً بر اساس دستورالعمل ها انجام می گیرد. وی تصریح کرد: مردم و رانندگان همه باید طبق این دستورالعمل کار کنند. به همین خاطر بره کسی مجوز واردات داشته و نه این که اجازه داشته از مردم برای آوردن خودروی تا سه سال کار کرد پولی بگیرد. همه چیز از طریق این سامانه بوده

۲ قطعه از راه آهن «چابهار – زاهدان» تا پایان امسال تکمیل می شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: دو قطعه از سه قطعه راه آهن «چابهار – زاهدان» تا پایان سال جاری تکمیل می شود. به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت اظهار داشت: خط آهن «چابهار – زاهدان» یکی از طرح های مهم و اولویت دارد دولت تدبیر و امید است که می تواند تنها بندر اقیانوسی کشور را به شبکه ریلی کشور متصل کند. وی با اشاره به جایگاه استراتژیک بندر چابهار ادامه داد: طرح راه آهن «چابهار – زاهدان» در سه قطعه «چابهار – ایرانشهر»، «ایرانشهر – خاش» و «خاش – زاهدان» در حال انجام است که به امید خداوند در دهه فجر امسال قطعه «زاهدان – خاش» به شبکه ریلی کشور متصل می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه قطعه «چابهار – ایرانشهر» نیز تا پایان سال ۹۹ تکمیل می شود، ادامه داد: طبق برنامه ریزی انجام شده قطعه «ایرانشهر – خاش» نیز تا خرداد سال آینده به مرحله بهره برداری می رسد. وی با اشاره به اینکه بیش از ۴ هزار میلیارد تومان به این طرح اختصاص یافته است، تصریح کرد: آن شالائه تا خرداد ماه سال آینده تمام ۷۳۰ کیلومتر این مسیر به اتمام خواهد رسید و موجب تحولی عظیم در استان سیستان و بلوچستان می شود.

گروه راه و مسکن؛ وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد در اجرای طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل کالا، خودروهای بالای ۵۰ سال سن در اولویت قرار دارند.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه آیین رونمایی از سامانه ثبت نام متقاضیان نوسازی ناوگان حمل و نقل در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص این طرح اظهار داشت: هدفگذاری این طرح نوسازی ۵۳ هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل در این مقطع است که شامل خودروهایی با سه سال کار کرد که در قانون پیش بینی شده و همچنین خودروهای تولید داخل می شود.

وی افزود: به همین منظور برای این هدف چهار گروه می توانند در این سامانه اقدام کنند که یکی از آن ها سازندگان تولید داخل هستند و در این مرحله حداقل ۱۰۰۰ دستگاه برای هر کدام در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: دومین گروه شرکت های توانمند حمل و نقل هستند که هر کدام از آن ها از این ظرفیت می توانند برای ۱۰۰ دستگاه استفاده کنند. سومین گروه شرکتهای واردکنندهای هستند که مجوز وزارت صمت را دارند. هر کدام از این شرکته ا اجازه وارد کردن ۵۰ دستگاه دارند و در گروه چهارم هم اشخاص حقیقی هستند که از یک تا ۱۰۰ دستگاه می توانند از این ظرفیت استفاده کنند. اسلامی تصریح کرد: بابت مجموع اقداماتی که بر اساس این سامانه که از روز سه شنبه ۶ اردیبهشت آغاز شده است که لازم است در ابتدا در سامانه ثبت نام کرده تا پس از گرفتن تاییدیه به مراحل بعدی آن بروند. موضوع مهم دیگر هم در این طرح برای خودروهای وارداتی این است که این کامیون ها حتما باید خدمات پس از فروش داشته باشند و مشخصاً از آن ها نیز مورد تایید بانک مرکزی باشد.

وی افزود: در همین خصوص در اقدامی فوری ۸۳۴ کامیون

ایده تشکیل «مرکز عدالت ترمیمی» در بورس عملیاتی شد

معاون حقوقی سازمان بورس و اوراق بهادار، از ایجاد «مرکز عدالت ترمیمی» و انتصاب سرپرست این مرکز خبر داد. جعفر جمالی، در گفت و گو با بازار سرمایه با بیان اینکه هدف سازمان بورس و اوراق بهادار از ایجاد ساختار عدالت ترمیمی، حمایت و صیانت از محیط کسب و کار و فعالان این بازارهاست، افزود: در بزه دیده و بازگرداندن وضع به حالت قبل از وقوع جرم، یا حالتی نزدیک به حالت قبل از وقوع جرم با مشارکت فعال بزهارکار، از طریق انعقاد تفاهتنامه ها و قرار دادهای ارفاقی یا استفاده از ظرفیت های قانونی موجود نظیر قانون رفع موانع تولید، از اهداف مهم ما است. وی ادامه داد: عدالت ترمیمی نه به عنوان جایگزین عدالت کیفری، بلکه به عنوان مکمل ضروری آن وظیفه حمایت از ایجاد بازاری شفاف، کارآمد و سالم و حمایت از حقوق عامه را برعهده دارد.



اخبار کوتاه

فرایند تحویل قراردادهای آتی زیره سبز

مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای ایران با صدور اطلاعیه ای فرایند تحویل قراردادهای آتی زیره سبز سررسید خرداد ۹۹ را اعلام کرد. به گزارش «کالاخبر» مدیریت توسعه بازار مشتقه بورس کالای ایران اعلام کرد که فرایند تحویل در قرارداد آتی زیره سبز تحویل خرداد ۹۹ در روز یکشنبه ۱۸ خرداد ماه و از طریق گواهی سپرده زیره سبز مطابق ضوابط انجام خواهد شد. بنابراین کلیه مشتریان فروشنده و خریدار دارای موقعیت تمهیدی باز موظفند بر اساس ضوابط اعلام شده جهت انجام فرایند تحویل اقدام کنند. بر اساس این اطلاعیه، کلیه مشتریان فروشنده موظفند حداکثر تا روز دوشنبه ۱۲ خرداد ۹۹ برای تبدیل زیره سبز به گواهی سپرده به انبار " دانش " و " کیمیا پذیر تربت حیدریه " و " شرکت صادرات و واردات زیره پاک کنی بیهقی " و تعاونی مینوبندر گلستان مراجعه کنند.

بورس های آسیایی صعودی شدند

با اعلام پایان وضعیت اضطرابی از سوی نخست وزیر ژاپن و اعلام آغاز آزمایش انسانی واکسن کرونا ی شرکت نوواواکس آمریکا، سرمایه گذاران به بازگشت اقتصاد امیدوار شده و سهام آسیایی جهش کردند. به گزارش «کالاخبر» به نقل از سان ای بی سی، در معاملات روز سه شنبه ۶ خرداد ۹۹، نیکی ژاپن ۲.۵۸ درصد جهش کرد در حالی که گسترده ترین شاخص سهام آسیا اقیانوسیه ام اس آی در خارج از ژاپن ۱.۶۰ درصد بالا آمد. در بازار چین، شاخص کامپوزیت شانگهای ۰.۷۸ درصد رشد کرد و هانگ سینگ در هنگ کنگ ۲.۰۸ درصد جهش کرد.

رشد ۲۹ درصدی شاخص و ارزش بازار فرابورس

ارزش کل بازار فرابورس و شاخص این بازار (فیکس) در پایان معاملات دومین ماه بهار امسال رشد ۲۹ درصدی را به ثبت رساندند. به گزارش ایبنا، تگلاهی به کارنامه فرابورس ایران در دومین ماه امسال نشان می دهد طی ۳۲ روز معاملاتی تعداد ۶۹ میلیارد و ۹۸ میلیون ورقه بهادار در ۲۰ میلیون و ۷۹۰ هزار نویت به ارزش ۱۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال در بازار های فرابورس خرید و فروش شد. است که به ترتیب از رشد ۹۹ درصدی حجم، افزایش ۲۷۸ درصدی نویت های معاملات و رشد ۶۶۶ درصدی ارزش معاملات نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد.